高工发〔2022〕17号
中共长沙市望城区高塘岭街道工作委员会

长沙市望城区高塘岭街道办事处

关于印发《高塘岭街道2022年防汛应急预案》的通  知

各村（社区）：

《高塘岭街道2022年防汛应急预案》已经街道党工委、办事处研究同意，现印发给你们，请认真遵照执行。

 中共长沙市望城区高塘岭街道工作委员会

长沙市望城区高塘岭街道办事处

2022年3月28日

高塘岭街道2022年防汛应急预案

     本防汛应急预案是根据现有条件，针对未来可能发生的各类洪水灾害预先制定的防御方案、对策和措施。防汛应急预案是本街道防汛指挥部实施指挥决策和防汛调度，抢险救灾的依据，是抗洪抢险重要的非工程措施。

根据《中华人民共和国突发事件应对法》《中华人民共和国防洪法》《湖南省防汛应急预案》等法律法规和有关规定，结合本辖区实际情况制定高塘岭街道防汛应急预案。

第一章  总 则

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，逐步推进防汛工作由控制洪水向洪水管理转变。构建“集中领导、统一指挥、结构完整、功能全面、反应灵敏、运转高效”的防汛应急体系，全面提升防汛应急管理能力和综合实力。

二、编制目的

确保全街道的防洪安全，做好各类洪水灾害突发事件防范与处置工作，使洪水灾害处于可控状态，提高对暴雨洪水、突发事件应急快速反应和应急处理能力，保证抗洪抢险工作高效有序进行，以减轻灾害损失，维护人民的生命财产安全，保障全街道现代化建设和社会经济可持续发展。

三、编制原则

贯彻行政首长负责制，坚持“以人为本、安全第一、常备不懈、以防为主、防抢结合”的防汛方针，全面部署，保证重点，统一调度，服从大局，团结抗洪；尽可能调动全社会积极因素确保全街道安全度汛。确保人民生命安全，经济命脉和社会保障系统安全。

四、适用范围

本预案适用于全街道行政区域内突发性洪水灾害的预防和应急处置。突发性洪水灾害包括：城区内涝灾害、山洪灾害（是由降雨引发的山洪、泥石流、滑坡灾害）以及由此引发的其它衍生灾害。

五、工作原则

（一）坚持以人民为中心，牢固树立和深入贯彻新发展理念，努力实现由控制洪水向洪水管理转变，不断提高防汛现代化水平。

（二）防汛工作实行行政首长负责制，统一指挥，各级分部门负责。

（三）坚持以确保街道安全度汛，为经济建设持续发展和保持社会稳定提供防汛除涝安全保证为首要目标，实行安全第一，常备不懈，以防为主，防抗结合的原则。

（四）防汛工作按照区域统一规划，坚持因地制宜，城乡统筹，突出重点，兼顾一般，局部利益服从全局利益。

六、防汛突发事件的分类

城乡洪灾：主要包括街道辖区的内涝以及与此有关的次生灾害。

山洪灾害：主要包括山洪、泥石流、山体滑坡、大面积塌陷等地质灾害。

第二章 组织机构与职责

一、防汛指挥部组成

按照中华人民共和国《防洪法》的规定，成立高塘岭街道防汛抗旱指挥部，负责领导指挥我街道的防汛抗灾工作。

政  委：杨  毅  指导、调度街道防汛抗灾工作

指挥长：李  书  指挥街道防汛抗灾工作，调度街道防汛抗灾器材、物资、资金。

　　副指挥长：李  林、陈铁武（常务）、徐铁武、王泽林、吕红梅、魏  伟、何  柳、佘  青、唐俊鹏

协助指挥长的工作，负责通讯资料、后勤宣传等工作的管理及主持指挥部办公室的日常工作，负责现场处险方案的制定和实施技术指导。

成  员：王  平、黄宏培、朱锦环、刘  孟、邓张章、朱海波、邓兴建、戴  晟、苏建军、刘鹏飞、谭晓熠、王  斌、姚卓夫、严方超、李  泽、黄雅恬、蔡  进、谢  俊、曾秀娟、王　汝、蔡光辉、李  波、邱灵芝、易迪祥、魏军刚、邓义全、纪国夫、周曼红、丁  玲、卞昭慧、高  炼、杨  燕、王甜佳、熊晓燕、纪  艳、杨  丹、张本丽、郭晓颖、丁  龙、熊立刚、严秋良、袁成香、刘德军、严旭华、陈红兵、钟学龙
二、防汛指挥部的职责

（一）执行上级防汛指挥部决定，按照“统一指挥、分级负责”的原则，开展防汛突发事件的应急处置工作。

（二）研究确定应对全街道防汛突发事件的重要决策和指导意见。

（三）负责全街道防汛突发事件的预防、指挥处置工作。

（四）负责组织、协调和指挥全街道防汛突发事件的处置。

（五）负责在特别重大突发事件处置中，执行上级防汛指挥部的决定，并进行具体指挥和处置工作。

（六）督促检查全街各村（社区）及相关部门按照职责启动防汛突发事件应急预案和处置工作。

（七）当防汛突发事件超出本指挥部处置能力时，及时向上一级防汛指挥部报告。

（八）负责全街道防汛组织、协调、监督、指导工作。

（九）承担上一级防汛指挥部交办的有关应急任务。

三、防汛指挥部指挥长、副指挥长的职责权限

街道防汛指挥部指挥长负责全街道特大、重大防汛突发事件的应急处理工作；副指挥长负责较大防汛突发事件和一般防汛突发事件的应急处理工作。

四、防汛应急指挥机构及职责

（一）综合协调组

职  责：负责综合协调，指令传达，对上联系，值班值守。
组  长：陈铁武
成  员：彭灿军、王  欢、刘寒英、黄德祥、徐中明

宣传报道组

职  责：负责宣传报道。

组  长：吕红梅
成  员：刘  孟、邓张章、潘  盼、王思伟、丁  红、邱  仟、吴迎春
（三）安全保卫组

职  责：负责安全保卫工作，对堤垸有破坏行为和拒绝执行防汛任务的人员，根据国家法律和法规及时采取措施处置。

组  长：徐铁武

成  员：苏建军、王  平、黄宏培

（四）工程技术组

职  责：负责制定险情处理方案，物资调拨。

组  长：陈铁武

成  员：朱海波、蔡  进、谢  俊、刘鹏飞、李  波、

黄  波、邱灵芝、刘跃辉、刘永江
（五）后勤保障组

职  责：负责指挥部的日常生活保障、车辆调配、通信道路、照明线路的畅通。

组  长：佘  青

成  员：邓兴建、王  汝、张美华

（六）纪律督查组

职  责：负责督查政令畅通情况，措施落实情况及人员到岗情况。

组  长：王泽林

成  员：朱锦环、周  彬、王俏丽
五、防汛指挥部办公室设置及职责

（一）办公室设置
街道防汛指挥部办公室设在胜利垸内，朱海波任办公室主任，在原新康乡政府机关设立新康片分指挥部。

 办公室电话：0731-88062203

（二）主要职责
（1）建立健全防汛应急工作信息联络网，负责防汛信息的收集、分析、上报和传递。

（2）组织制定和修订全街防汛预案。

（3）承接全街道重大、特大防汛突发事件报告。

（4）督促有关部门制定重大、特大防汛突发事件应急预案。

（5）完成指挥部领导下达的有关任务，做好其它防汛日常管理工作。

六、防汛责任单位、责任堤段及责任
1、大众垸防汛责任单位及责任人安排表

	堤  段
	村

（社区）
	街道责任人
	联系电话
	村（社区）责任人
	联系电话

	新沩水
	沱市
	李  林
	15973146886
	丁  龙
	13808414838

	老沩水

	丁  巍
	18774869377

	新沩水
	新河
	魏　伟
	13467703131
	熊立刚
	13875895958

	老沩水

	肖树芝
	13974855753

	新沩水
	新阳
	徐铁武
	13308490918
	严秋良
	13874869994

	老沩水

	严友良
	13874907339

	老沩水
	月圆
	佘  青
	18874040999
	陈红兵
	13637313848

	湘江大堤
	名盛
	何  柳
	18008456482
	钟学龙
	13974864296

	老沩水

	刘金策
	13975182808

	湘江大堤
	新康社区
	唐俊鹏
	13787113535
	刘德军
	13875830879

	湘江大堤
	六合围
	吕红梅
	13874908266
	袁成香
	13507423887

	湘江大堤
	湘江
	唐俊鹏
	13787113535
	严旭华
	13973148802

2、胜利垸、高裕垸防汛责任单位及责任人安排表

	堤  段
	村

（社区）
	街道

责任人
	联系电话
	村（社区）责任人
	联系电话

	湘  江
	胜利
	王泽林
	13975820578
	易迪祥
	13707494139

	新沩水
	高塘
	魏　伟
	13467703131
	魏军刚
	13875830758

	马家河

湘  江
	莲湖
	徐铁武
	13308490918
	邓义全
	18274831291

	八曲河
	裕农
	魏　伟
	13467703131
	纪国夫
	15874933468

3、责任堤段分界线及责任人

高塘岭北片区

	堤段
	村  名
	界   址
	长度

（米）
	责任人
	联系电话

	新

沩

水
	沱  市
	河坝至十字港
	1500
	丁  龙
	13808414838

	新  河
	十字港至和尚湖
	1500
	熊立刚
	13875895958

	新  阳
	和尚湖至沩水桥
	2900
	严秋良
	13874869994

	湘

江

大

堤
	新康社区
	沩水桥至航运公司敬老院
	1275
	刘德军
	13875830879

	六合围
	航运公司敬老院至傅家老屋
	2275
	袁成香
	13507423887

	湘  江
	傅家老屋至月圆村2组
	2275
	严旭华
	13973148802

	名  盛
	月圆村2组至靖港电排
	2275
	钟学龙
	13974864296

	老

沩

水
	沱  市
	石头口至易家坝
	5000
	丁  巍
	18774869377

	新  河
	易家坝至朱家大闸
	2200
	肖树芝
	13974855753

	新  阳
	朱家大闸至熊家洲机台
	1500
	严友良
	13874907339

	名  盛
	熊家洲机台至挖口大闸
	5000
	刘金策
	13975182808

	月  圆
	挖口大闸至大众垸堵坝闸
	3000
	陈红兵
	13637313848

高塘岭南片区

	堤 段
	村 名
	界  址
	长 度（米）
	责任人
	联系电话

	马桥河
	莲  湖
	燕坡至枞树港
	3690
	谭  广
	15974112074

	湘江

大堤
	莲  湖
	枞树港至斑马湖泵站
	1130
	邓义全
	18274831291

	胜  利
	斑马湖泵站至高沙脊
	2870
	易迪祥
	13707494193

	沩水河
	胜  利
	三叉河至高沙脊
	1760
	易迪祥
	13707494193

	八曲河
	高  塘
	高域自然城至三叉河
	1500
	魏军刚
	13875830758

	裕  农
	教堂至高域自然城
	800
	纪国夫
	15874933468

七、预警的实施

（一）街道防汛指挥部办公室负责各类防汛突发事件的预防、监督和管理工作。

（二）街道防汛指挥部办公室在可能发生较大防汛突发事件时，密切关注事态的进展情况，根据事件的发展状况和严重程度，及时将信息通报给相关部门，提前做好各项应急处置的准备工作。各村（社区）及相关部门根据各自职责分工到岗到位。并根据汛情突发事件发生程度及时向街道防汛指挥部办公室反馈信息。

第三章 应急响应

一、指挥到位

街道防汛指挥部指挥长原则上在街道防汛指挥部指挥中心负责指挥。副指挥长及成员在各部门指挥，必要时，按照街道防汛指挥部要求到达指定位置进行指挥。街道防汛指挥部按照《高塘岭街道防汛应急预案》进行指挥。

二、会商

街道防汛指挥部立即召开会商会：

1.根据气象部门提供的实时天气情况和灾害天气预测。

2.由已经或可能发生险情的村（社区）汇报当前汛情和险情。

3.提出汛期意见和抗洪救灾实施方案。

三、启动预案

根据会商结果，经街道党工委、办事处批准，街道防汛指挥部启动应急预案响应。街道防汛指挥部向可能发生险情的村（社区）下达启动防汛应急预案的命令，并通知相关部门。

四、查岗

根据强降雨发生区、防汛重点部位及降雨趋势，检查和询问有关村（社区）和部门领导上岗到位的情况及实时汛情、险情、灾情。

五、巡查

街道防汛指挥部视情况组织对防洪重点部位进行巡查，发现问题即时处置、及时报告。

六、进驻现场

街道防汛指挥部派有关领导进驻现场，与有关村（社区）和相关部门组成现场指挥部全面负责现场应急指挥。

七、下达命令

根据现场指挥部的请求，街道防汛指挥部向有关单位发布下列命令：

1.治安维护命令：派出所、综治办等相关部门负责可能发生较大险情的地区的交通疏导和维护治安秩序。

2.抢险队伍调动命令：街道各部门按照街道防汛指挥部的命令，在规定时间内如数到达指定地点参加防汛抢险。

3.抢险物资调度命令：民政事务办按照街道防汛指挥部命令，在规定时间内将防汛抢险物资如数送达指定地点。

4.转移命令：有关村（社区）和街道各部门对已经或可能发生较大险情所危及到的群众，在规定时间内实施群众安全转移，并做好群众安置工作。

八、安排部署

防汛抢险期间，街道、村（社区）干部、堤垸职工取消双休日、节假日，干部、职工非特殊情况不得请（休）假，全街道防汛抗灾工作按不同水位形势进行部署安排。

（一）四级响应：湘江大堤水位达到并超过35.00米，老沩水水位超过32.00米。

1.街道、村（社区）、堤垸进入日常防汛工作状态；

2.街道防汛副指挥长及办公室主任组织指挥防汛抗灾工作；

3.防汛指挥部办公室随时掌握水情、雨情变化动态并作好一切记载，及时向上级政府和上级防指报告情况、反馈信息；
4.各村（社区）防汛中队组织巡查队上堤巡堤；

5.堤垸防汛指挥机构全面进入防汛作战状态；

6.政委、指挥长负责指挥全垸防汛抗灾工作；

7.内设各机构按分工负责各司其职；

8.各村（社区）巡险队、常备队上堤实行24小时巡查，预备队、突击队作好集结准备。

9.街道、村（社区）牵头对垸内居住的老、幼、病、残群众组织安全转移。

（二）三级响应：湘江大堤水位达到并超过36.50米，老沩水水位达到并超过33.50米。

1.全街道上下一切服从、服务于防汛抗灾；

2.动员、组织全街道干群投入防汛抗灾；

3.街道、各堤垸、防汛指挥部依法对有关车辆、船只及其它机械实行统一高度管理；

4.各村（社区）预备队、突击队到达指定位置，24小时轮流巡查，防守抢护。
（三）二级响应：湘江大堤水位达到并超过37.45米，老沩水水位达到并超过35.00米。

1.依据《防洪法》，宣布全街道进入防汛抢险紧急状态，干部、群众全力以赴投入防汛抗灾，所有劳力上堤巡查、防守、抢险，同时给予物资的支援；

2.街道境内各料场所有的砂卵石、块石等器材都由街道防指统一管理调度；

3.组织群众做好主要财产及老、幼、病、残人员的安全转移；

4.地处38.00米（吴淞高程）以下的湖区学校全部停课；

5.请求上级调派解放军指战员和武警官兵增援我街道的防汛抢险。

（四）一级响应：湘江大堤水位达到并超过38.00米以上（或超2017年最高水位38.31米），老沩水水位达到并超过35.50米。

1.街道防指进一步调整部署，集中人力、物力、财力，严防死守，力争确保不溃垸；

2.抢险、救灾并举，街道防指除留一部分主要领导继续指挥抗洪抢险外，其它人员全部赶赴抗灾前线，现场指挥转移群众、抢救人员；

3.支援抗洪救灾的解放军指战员、武警官兵、民兵舟桥营，集结所有人员、器械，按上级的统一安排投入抢险、救灾，紧急疏散群众；

4.抢险部位和群众已转移出去的区域，组织公安干警进行巡逻、检查、警戒；

5.卫生防疫和民政部门组织人员进驻灾区治病救人、防疫；

6.请求上级对受灾区的群众进行生活物资的支援。
九、汛情上报

各村（社区）及时掌握最新雨情、水情、汛情、险情、灾情、工情，及时向街道防汛指挥部报告，如属特大、重大汛情应由街道防汛指挥部及时向区防汛指挥部报告。

第四章 信息管理

一、信息监测与报告

1.各村（社区）及街道有关部门要确定辖区内有关防汛突发事件的种类和地区，制定相应的数据监测制度，对突发事件和事故隐患进行监测，做到有效监控，及时维护更新数据，确保监测数据的质量。

2.各村（社区）及有关部门根据各自职责分工，负责收集、整理和研究对本辖区可能发生突发事件的信息及时汇总分析。按照早发现、早报告、早处置的原则，迅速将情况上报街道防汛指挥部办公室。

3.对各类防汛突发事件,以及可能导致其发生的各种隐患，任何单位和个人都有权利和义务向政府相关职能部门和防汛指挥部办公室报告，并有权对相关部门的工作过失和不当处置进行举报。

二、信息共享和舆情引导
1.由街道防汛指挥部负责建立信息共享机制，由各村（社区）及有关部门提供必要的基础数据。

2.在防汛突发事件中，需要援助时，街道防汛指挥部应向区防汛指挥部上报。

3.发生防汛突发事件，街道防汛指挥部办公室向街道政府上报，同时向党政办公室通报相关情况，及时发布新闻报道，加强对舆情、社情监控，及时正确的引导舆情走向。

三、信息发布

街道防汛指挥部负责组织全街防汛预警信息、汛情、工情、险情及洪涝灾情等信息的实时综合集成和分析处理，一般防汛信息由街道防汛指挥部统一发布，重大防汛情报信息需经街道政府统一发布。

第五章 保障措施

一、资金保障

街道财政应当安排必要的防汛经费保障防汛工作的顺利开展。

根据《中华人民共和国防洪法》四十八条“各级人民政府应当采取措施，提高防洪投入的总体水平”规定，随着防汛形势的发展，应当逐年增大防汛投入。

二、信息保障

逐步建立和完善防汛应急指挥基础信息数据,规范信息获取、报送、分析和程序。由街道防汛指挥部办公室负责组织全街汛情灾害信息的综合集成、分析处理；各村（社区）及有关部门负责各自所辖区内汛情灾害信息的收集、分析、处理工作，及时向街道防汛指挥部办公室报送。

三、通信保障

完善应急指挥通讯系统，形成街道、村（社区）通讯体系24小时畅通，街道党政办值班电话：0731-88060027 。
四、后勤保障

村（社区）及各相关部门应建立防汛应急救援物资储备制度，加强对储备物资的管理，防止储备物资被盗用、挪用、流失和失效，对各类物资及时予以补充和更新。

重大和特大防汛突发事件发生时，由街道防汛指挥部统一组织协调。负责组织、协调灾民安置、应急救援物资的储存、调拨和紧急供应；负责药品的储存供应和救治防疫；提供抗洪抢险资金保障。

五、应急队伍保障

一般和较大的防汛突发事件发生时，由各村（社区）及各相关部门按照预案调动自己的应急队伍进行处置，街道各相关部门的应急机动抢险队伍一方面按照预案做好抢险救灾工作，另一方面，按照街道防汛指挥部统一指挥做好抢险救灾工作。重大和特大防汛突发事件发生时，按街道防汛指挥部命令，街道武装部协调应急分队组成抢险突击力量，负责承担街道防汛指挥部下达的抢险任务。

各村（社区）防汛值班抢险预备队人数安排：沱市村、新阳村、新河村、月圆村、名盛村各200人；六合围村、湘江村各150人；胜利村、高塘社区、莲湖社区、裕农村、新康社区各100人；共计1800人。
六、交通运输保障

由党政办牵头，主要负责人由分管领导担任，为应急防汛救援工作提供快速顺畅的通道、运输工具、专业应急预案和交通秩序等交通保障条件。重大、特大防汛突发事件发生后，由派出所、交警队牵头组织专业队伍，尽快恢复被毁坏的公路、交通干线及有关设施，保障交通路线的畅通。必要时，可紧急动员和用其他部门及社会的交通设备。

第六章  善后处置

　　一、善后处置
　　1.有关部门（单位）和防汛指挥机构在紧急防汛期间调用的物资、设备、交通运输工具等，汛期结束后应及时归还；造成损坏或无法归还的，按照国家有关规定给予适当补偿或作其他处理；取土占地、砍伐林木的依法补办手续。

2.各相关部门应尽快组织灾后重建工作，灾后重建原则上按原标准恢复，条件允许可提高标准重建。

　　二、社会救助
　　各类社会团体、个人及国外机构的捐赠资金和物资由区募捐管理机构负责管理与监督。

　　街道办事处鼓励各类保险机构开展洪水灾害保险。灾情发生后，各保险机构深入灾区开展查勘理赔工作。

　　三、分析评估
　　1.防汛指挥部要对每一次防汛工作予以及时总结，并根据量化指标作出科学评价，上报区委、区人民政府和区防指。

2.防汛指挥部对全年防汛工作进行分析评估，总结经验，找出问题，提出建议。

第七章 奖励与责任

　　一、对在抗洪救灾工作中作出突出贡献的集体与个人予以表彰奖励。

二、对在抗洪救灾工作中不认真履行职责，工作不力，玩忽职守，造成严重灾害损失的，有关部门（单位）要依法给予责任人行政处分；触犯刑律的，依法追究刑事责任。

第八章 其他事项

（一）本《预案》是作为重大、特大防汛突发事件发生后，街道及相关部门实施抢险工作并协助上级部门进行抢险工作处理的指导性意见，在实施过程中应根据不同情况随机进行处理。

（二）街道各部门应结合自身特点、加强宣传、教育工作，提高全社会应对防汛突发事件的意识和采取有效的防范措施。

（三）任何组织和个人都有参加防汛的义务。街道民兵预备役军人是重大、特大防汛突发事件发生后抢险和保卫的重要力量。

（四）各村（社区）及相关部门，应结合实际和本辖区特点，制定出相应切实可行的防汛预案，并使相关人员熟悉、掌握预案的内容和相关措施。要根据条件和环境的变化及时修改补充和完善预案的内容。

（五）各村（社区）制定出的特别重大事故应急预案，应报街道防汛办公室备案，街道防汛办公室设在街道经贸办。
（六）本《预案》自公布之日起实施。

附件：1.高塘岭街道行政区划图

2.高塘岭街道洪涝灾害群众转移路线图

3.2022年高塘岭街道堤垸涵管涵闸等穿堤建筑

责任人名

4.高塘岭街道2022年排渍泵站责任人名单
[image: image1.jpg]w1 e 1T B IX R R

XM=
iitite

. KRS
. R
S

R EER) . HERIE
fmk

R

R

G B

B GO

— AR I3
——ER— WHAKASS
—— WHREY

RS

[image: image2.jpg]MBERGERGREFRAEB AN

XM=
iitite

. KRS
. R
S

R EER) . HERIE
fmk

R

R

G B

B GO

— AR I3
——ER— WHAKASS
—— WHAHT

RS

	2022年高塘岭街道堤垸涵管涵闸等穿堤建筑物责任人名单

	序号
	建筑物名称
	所在堤垸
	闸门
	底板高程
	断面尺寸
	行政责任人
	技术责任人
	巡查责任人

	1
	港湾机台
	胜利垸
	拍门
	35
	∅0.5
	王泽林13975820578
	李  波18974833446
	杨文辉15874870552

	2
	斑马湖机台
	胜利垸
	拍门
	34
	∅1.00
	王泽林13975820578

	李德云13107317485

	3
	斑马湖闸

	提升门
	28
	1.8*2.5

	4
	高沙脊泵站

	拍门
	25.4
	5*3.5

	刘鹏飞13723890668
	于庆 15807318808

	5
	高沙脊闸

	提升门
	25.3
	5*4

	6
	污水厂闸

	提升门
	26.5
	∅1.5

	黄  波13637311040
	朱罗明13657487599

	7
	贾家湾机台

	拍门
	35
	∅0.8

	张国强13973153347

	8
	贾家湾闸

	提升门
	27
	1.7*1.2

	刘鹏飞13723890668

	9
	长沅二组补水机台

	拍门
	34
	∅1.5

	蔡光辉13975824772

	10
	谭后坝机台

	拍门
	35
	∅0.8

	邱灵芝13607494776
	易　明13787296338

	11
	白马巷闸

	提升门
	29
	0.7*1.2

	12
	湖塘闸
	高裕垸
	拍门
	27.24
	∅1
	魏  伟13467703131
	刘鹏飞13723890668
	刘建辉13487579241

	13
	川塘闸

	拍门
	27.97
	∅0.5

	刘建辉13487579241

	14
	裕农低管

	提升门
	25.34
	∅1
	魏  伟13467703131

	易正良13548988646

	15
	高裕垸机台

	拍门
	31.55
	2*∅1.5

	16
	裕农撇洪渠闸门

	钢闸门
	33
	2*1.9

	17
	关圣殿
	大众垸沩水
	提升门
	33.72
	0.5*0.5
	李  林15973146886
	文  伟13875890311
	李世军18874060092

	18
	巷子口
	沩水
	提升门
	33.73
	0.5*0.5
	李  林15973146886
	文  伟13875890311
	程再初13517315125

	19
	刘家坝

	提升门
	31.58
	1.5*1

	陈海波18774092370

	20
	沱市水位站

	提升门
	34.77
	0.6

	熊润祥13677395957

	21
	新河街

	提升门
	31.57
	1*1.5
	魏  伟13467703131

	22
	老粮店

	拍门
	32.45
	0.5*0.5

	熊正秋13142101106

	23
	向阳机台

	拍门
	35.24
	0.8*0.8

	肖正兵15874811876

	24
	杨柳机台

	拍门
	36.49
	0.6*0.6
	徐铁武13308490918

	李正铁13687345141

	25
	六合机台

	拍门
	34.54
	3*1.5
	吕红梅13874908266
	刘跃辉13808496863
	张亚文13574130683

	26
	谭家湖斜拉门

	钢闸门
	32.4
	0.8
	唐俊鹏

13787113535

	27
	五星电机（谭家湖）

	拍门
	35.1
	2*1.5

	28
	新河口
	大众垸
	钢闸门
	30.7
	0.4*0.4

	廖国兵13875945358

	29
	新康污水厂

	钢闸门
	32.5
	0.4*0.4

	徐信18674861182

	30
	石堤机台

	拍门
	32.5
	4*1.5
	唐俊鹏13787113535

	31
	石堤闸

	提升门
	27
	2.5*1.8*2

	32
	粉行机台

	拍门
	34.41
	4*1.5

	杨建兵13548738088

	33
	粉行闸

	提升门
	26.35
	2.5*1.8*2

	34
	楚河码头
	大众垸
	提升门
	26.81
	1.8*2
	佘  青18874040999
	朱海波18807405865
	肖再戈13874831965

	35
	老港闸
	老沩水
	提升门
	24.49
	1.6*1.4

	丁桔红13607438961

	36
	挖口闸

	提升门
	26.41
	1.6*1.4

	徐树元13548560976

	37
	一汊抗旱闸

	提升门
	27.51
	0.56

	谭国良13677339253

	38
	堵坝闸

	提升门
	28.24
	0.8

	徐树生18774864972

	39
	挖口闸

	提升门
	30.59
	1.1*1.2
	何柳18008456482
	蔡进13786293316
	刘德山13907492658

	40
	谈家闸

	提升门
	28.37
	0.5

	谭星13875976092

	41
	侯家闸

	提升门
	24.45
	1.8*1.5

	袁海波18229761086

	42
	新谷闸

	提升门
	31.13
	0.8

	袁国辉13875944983

	43
	虢家闸

	无
	27.61
	0.3

	虢凤其18890386028

	44
	望马组

	提升门
	25.55
	1.8*1.5

	曾良辉18874258267

	45
	赵家组

	无
	28.39
	0.3

	虢建辉18075183199

	46
	斗笠闸

	提升门
	28.32
	0.7

	熊国华15580839502

	47
	熊家洲排水闸

	提升门
	28.23
	1.8*2
	徐铁武13308490918
	谢  俊13574166639
	严志红18163761098

	48
	熊家洲进水闸

	提升门
	28.61
	0.6*0.6

	严瑞香15874020230

	49
	朱家大闸

	提升门
	27.54
	1.8*2
	魏  伟13467703131
	李国良13517315088
	任海斌13975827102

	50
	朱家小闸
	老沩水
	提升门
	30.08
	0.4
	魏  伟13467703131
	李国良13517315088
	任海斌13975827102

	51
	刘家闸

	无
	28.85
	0.5

	刘明辉15111038486

	52
	向家闸

	提升门
	27.08
	0.6

	向志军13307493370

	53
	比河闸

	提升门
	28.37
	0.6

	黄照祥15377488501

	54
	王毛咀闸

	提升门
	25.64
	0.8

	55
	长套闸

	无
	30.08
	0.4

	刘祖华15173130866

	56
	石头组排渍闸

	无
	29.43
	0.3
	李  林15973146886
	王  野13874823836
	丁兰华15574839854

	57
	石头组排渍闸1

	无
	29.35
	0.4

	58
	木汀组排渍闸

	无
	30.25
	0.4

	周佑明13469439204

	59
	木汀组排渍闸1

	无
	31.81
	0.3

	60
	月塘组排渍闸

	无
	30.65
	0.3

	肖文昌15084894815

	61
	月塘组排渍闸1

	无
	30.19
	0.4

	62
	跃进组排渍闸

	无
	30.83
	0.2

	梁  辉13874938122

	63
	黄金组排渍闸

	无
	32.28
	0.8

	刘奇15874115983

	64
	黄金组排渍闸1

	无
	30.94
	0.3

	65
	五组排渍闸

	斜拉门
	27.9
	2*3

	王建刚13787246882

	66
	泥套涵闸
	老沩水
	无
	31.88
	1.5*1.5
	李  林15973146886
	王  野13874823836
	王建刚13787246882

	67
	十三组排渍涵闸

	无
	31.9
	0.4

	熊又军13786120529

	68
	十二组排渍涵闸

	无
	31.62
	0.4

	袁仕平15211159449

	69
	十一组涵闸

	提升门
	24.43
	2*2.7

	袁华安13637312787

	高塘岭街道2022年排渍泵站责任人名单

	序号
	所在堤垸
	总装机容量
	泵站名称
	容量
	台/套
	三个责任人

	（KW）

	（KW）

	行政责任人
	技术责任人
	巡查负责人

	1
	胜利垸
	1790
	高沙脊机台
	1790
	3×330+800
	肖圣荣13397517282
	任学山13974981004
	于  庆15807318808

	2

	685
	斑马湖机台
	685
	2×250+185
	王泽林13975820578
	刘鹏飞13723890668
	刘鹏飞13723890668

	3
	大众垸
	1755
	石头堤机台
	960
	2×480
	王海祥15802614305
	魏  登13467652307
	胡敬武13874967206

	4

	粉行机台
	500
	2×250
	陈树荣18508410455
	肖  山13874833000
	周泽华13574166993

	5

	纪洲机台
	220
	2×110
	唐俊鹏13787113535
	刘跃辉13808496863
	刘德军13875830879

	6

	樟树机台
	75
	1×75
	唐俊鹏13787113535
	刘跃辉13808496863
	刘德军13875830879

	7
	胜利垸
	1295
	胜利补水机台
	1000
	2×500
	蔡光辉13975824772
	姚  前18711177177
	邓  晓13077368001

	8

	谭后坝机台
	110
	1×110
	王泽林13975820578
	邱灵芝13607494776
	易迪祥13707494139

	9

	贾家湾机台
	185
	1×185

	刘鹏飞13723890668

	10
	沩水
	920
	沱市小学机台
	55
	1×55
	李  林15973146886
	王  野13874823836
	丁  龙13808414938

	11

	新塘机台
	55
	1×55

	12

	向阳机台
	115
	1×115
	魏  伟13467703131
	李国良13517315088
	熊立刚13875895958

	13

	杨柳机台
	55
	1×55
	徐铁武13308490918
	谢  俊13574166639
	严秋良13874869994

	14

	牛串堤机台
	640
	4×160
	吕红梅13874908266
	刘跃辉13508496863
	袁成香13507423887

	15
	老沩水
	960
	十二组机台
	55
	1×55
	李  林15973146886
	王  野13874823836
	丁  龙13808414938

	16

	泥套机台
	130
	55+75

	17

	比河机台
	55
	1×55
	魏  伟13467703131
	李国良13517315088
	熊立刚13875895958

	18

	王毛咀机台
	55
	1×55

	19

	刘家湾机台
	90
	1×90

	20

	朱家大闸机台
	95
	1×95

	21

	伴善塘机台
	55
	1×55
	何  柳18008456482
	蔡  进13786293316

	钟学龙13974864296

	22

	望马机台
	110
	2×55

	23

	新谷机台
	75
	1×75

	24

	挖口子机台
	75
	1×75

	25

	新挖港机台
	55
	1×75
	佘  青18874040999
	朱海波18807405865
	陈红兵13637313848

	26

	一叉子机台
	55
	1×75

	27

	瓦厂机台
	55
	1×55

	28
	高裕垸
	530
	高裕垸机台
	530
	2×220+90
	吕红梅13874908266
	刘鹏飞13723890668
	纪国夫15874933468

	 高塘岭街道党政综合办公室                     2022年3月28日印发